

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

STRUTTURA PROPONENTE UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI	
Oggetto: RETTIFICA PARZIALE DELIBERA N. 1071.DG DEL 29.11.2022 - AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 63, C. 2, LETT. B), PUNTO 2 DEL D.LVO 50/2016 E SMI, DELLA FORNITURA DI ACCESSORI E/O CONSUMABILI PER RESETTOSCOPI ENDOSCOPICI STORZ (DITTA DUEFFE 2000 SRL - CIG 9407375B6D) E PER LITOTRITORI EMS SWISS LITHOCAST MASTER (DITTA ESSEPI SRL - CIG Z4737C4355) IN DOTAZIONE PRESSO IL IV BLOCCO OPERATORIO DELL'AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI ADDOLORATA. PROCEDURA SU MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. GESTITO DA CONSIP.	
Proposta di delibera: 40/23 del: 13/01/2023	
Estensore: INGEGNERI CLAUDIA	Data 13/01/2023
Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO	Data 13/01/2023
Il Dirigente della U.O.:	
Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che: Gli effetti del presente atto, così come indicato nel dispositivo a cura della struttura proponente, non comportano Costi /Ricavi imputabili al Bilancio dell'esercizio.	
Il Direttore Amministrativo	
Il Direttore Sanitario	

Il Direttore Generale:

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore ff della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con deliberazione n. 1071.DG del 29.11.2022 è stata affidata, ai sensi dell'art. 63, c. 2, lett. b), punto 2 del D.Lvo 50/2016 e smi, alla ditta Dueffe 2000 Srl la fornitura di accessori e/ o consumabili per resettoscopi endoscopici Storz in dotazione presso il IV blocco operatorio dell'Azienda Ospedaliera San Giovanni, per la durata di ventiquattro mesi, a partire dal 29.11.2022, e per un importo biennale di € 62.999,52 IVA 22% esclusa, pari ad € 76.859,41 IVA 22% inclusa;

che con nota prot. n. 46728 del 12.12.2022 è stata inoltrata la relativa lettera contratto alla ditta DUEFFE 2000 srl;

che con nota pec del 20.12.22 (acquisita al protocollo n. 683 in data 09.01.23) la DUEFFE 2000 ha comunicato che *“per motivi di impossibilità sopravvenuta la nostra società potrà sottoscrivere un contratto diretto ad una fornitura soltanto parziale dal 29.11.2022 al 28.11.2023 poiché la KARL STORZ allo stato ha programmato di interrompere la produzione”*;

che pertanto si rende necessario rettificare la durata dell'affidamento della fornitura in parola, modificandola in dodici mesi, eventualmente rinnovabile per pari periodo, e, per l'effetto, considerare l'importo totale della fornitura in oggetto pari a € 31.499,76 IVA 22% esclusa anziché € 62.999,52 oltre IVA, con una riduzione della spesa complessiva, prevista nell'atto deliberativo n.1071.DG del 29.11.2022, di € 31.499,76 IVA esclusa pari ad € 38.429,71 IVA compresa;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di rettificare la durata dell'affidamento alla ditta Dueffe 2000 Srl della fornitura di accessori e/ o consumabili per resettoscopi endoscopici Storz in dotazione presso il IV blocco operatorio dell'Azienda Ospedaliera San Giovanni, in dodici mesi, eventualmente rinnovabile per pari periodo, a partire dal 29.11.2022 e fino al 28.11.2023 e per l'effetto, considerare l'importo totale della fornitura in oggetto pari a € 31.499,76 IVA 22% esclusa anziché € 62.999,52 oltre IVA, con una riduzione della spesa complessiva, prevista nell'atto deliberativo n.1071.DG del 29.11.2022, di € 31.499,76 IVA esclusa pari ad € 38.429,71 IVA compresa.

Il presente provvedimento non comporta oneri.

Il Direttore ff della UOC
Acquisizione di Beni e Servizi
(Dr. Paolo Cavallari)

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

IN VIRTU' dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

ritenuto di dover procedere

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposta.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 3 pagine, compreso il frontespizio.

**Il Direttore Generale
Dott.ssa Tiziana Frittelli**